



شركة التأمين الإسلامية

المساهمة العامة المحدودة

١٨

إشارتنا : م/٣٥٤/٢٠٠٩

التاريخ : ٢٩/٧/٢٠٠٩

السادة/ هيئة الأوراق المالية المحترمين

دائرة الإفصاح

عمان - الأردن

DISCLOSURE - T.I.I.C. - ٢٠١٩

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،

بالإشارة إلى كتابكم رقم ٢٢٢٦/١/١٢ وتاريخ ٢٠٠٩/٧/٢ بخصوص تعليمات الإفصاح، استناداً لأحكام المادة (٢-أ/٤٣) من قانون الأوراق المالية رقم (٧٦) لسنة ٢٠٠٢ واستناداً لأحكام المادة (٦) من تعليمات إفصاح الشركات المصدرة والمعايير المحاسبية ومعايير التدقيق لسنة ٢٠٠٤.

يسرنا أن نرفق طياً موجز عن نتائج أعمال الشركة خلال الفترة المنتهية بتاريخ ٢٠٠٩/٦/٣٠ مقارنة مع الخطة المستقبلية التي سبق وضعها.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،

شركة التأمين الإسلامية م.ع.م.



عبد السميع النش

مساعد المدير العام للشؤون المالية والإدارية

البحر
٧/١٢٩

١٤٧٦٦
١٤/١/١٤

٤١/٤١



مقارنة الميزانية التقديرية مع ما تحقق حتى 2009/06/30

أ- الإنتاج

نوع التأمين	الإقساط المتوقعة لعام 2009	الإقساط المتحققة حتى 2009/06/30	الإقساط التقديرية حتى 2009/06/30	الزيادة (النقص)
السيارات	6500000	3596522	3250000	346522
البحري	975000	382332	487500	-105168
الحريق والهندسي	950000	482261	475000	7261
الحوادث العامة	275000	200871	137500	63371
الصحي	3650000	1539268	1825000	-285732
التكافل	1650000	1370753	825000	545753
الإجمالي	14000000	7572007	7000000	572007

ب- نتائج أعمال الشركة

التقديرية لعام 2009	التقديرية حتى 2009/6/30	المتحققة حتى 2009/6/30	
2400000	1200000	1105052	الإيرادات الفنية
750000	375000	-821853	أرباح الاستثمار
-1600000	-800000	-989904	المصاريف الإدارية
1550000	775000	-706705	المجموع

ج- ارباح الاستثمار

التقديرية لعام 2009	التقديرية حتى 2009/6/30	المتحققة حتى 2009/6/30	
200000	100000	311600	ارباح الاستثمارات (التوزيع)
150000	75000	49559	ارباح سندات المقارضة
150000	75000	167824	ارباح حسابات البنوك
250000	125000	-1350836	ارباح المتاجرة
750000	375000	-821853	المجموع



2008	2009			معدلات الأداء حتى 2009/6/30
12%	13%	-	989904	أ - نسبة تكلفة الإنتاج
			<u>7572007</u>	
8%	9%	-	690661	ب - نسبة الرواتب إلى الأقساط
			<u>7572007</u>	
20%	14%	-	1083794	ج - نسبة الذمم إلى الأقساط
			<u>7572007</u>	
57%	65%	-	4909813	د - نسبة التعويضات المدفوعة إلى إجمالي الأقساط
			<u>7572007</u>	
75%	73%	-	5500736	هـ - نسبة حصة الشركة من إجمالي الأقساط
			<u>7572007</u>	
25%	27%	-	2071271	و - نسبة حصة معيدي التأمين من إجمالي الأقساط
			<u>7572007</u>	
75%	74%	-	3614458	ز - نسبة حصة الشركة من التعويضات المدفوعة
			<u>4909813</u>	
25%	26%	-	1295355	ح - نسبة حصة معيدي التأمين من التعويضات المدفوعة
			<u>4909813</u>	
55%	51%	-	2018881	ط - نسبة حصة الشركة من الادعاءات الموقوفة
			<u>3977995</u>	
45%	49%	-	1959114	ي - نسبة حصة معيدي التأمين من الادعاءات الموقوفة
			<u>3977995</u>	
66%	63%	-	5633339	ك - نسبة حصة الشركة من التعويضات المدفوعة و الموقوفة
			<u>8887808</u>	
34%	37%	-	3254469	ل - نسبة حصة معيدي التأمين من التعويضات المدفوعة و الموقوفة
			<u>8887808</u>	

علماً بما يلي :

1030872 1105052

النتائج الفنية حتى 06/30

6645801 -706705

الأرباح الصافية حتى 06/30